
wem  ZDRAVÍ
2  n e tr a d ič n í d ro g y

FOCUS
4 0  DRUHÉ CENTRUM

GEO

■■i ŽIVOTNÍ STYL
5  BOBO -  NOVÁ ELITA

TIME
1 8  ZDRAVĚ MLSÁNI

UEXPRESS

JVK České Budějovice

2684261 724

3 20Qt ^  Z л ^
NETRADIČNÍ DROGY

D($^vu^pjsou jen ony známé substance, 
ra L ^ ^ ^ ^ tě rý m  bojují speciální policejní oddíly 

'  nichž se vytrvale mluví a píše. Drogou 
může být úplně nenápadná přírodní látka, 
která může způsobit i smrt.

PSYCHOLOGIE 
6  d ív á te  se  p o z o r n ě ?

NEW SCIENTIST
5 4  SKUPINA VÍTĚZI

gA M‘INTÉRESSE

HISTORIE
8  ALŽBĚTA I. ANGLICKÁ

ĽEXPRESS, PANORAMA
1 6  HEDVÁBNÁ CESTA

QA M'INTÉRESSE

■ ■  ZAJÍMAVOSTI
1 2  PORCELÁNOVÝ POKLAD

CAMBIO 16
1 2  NEZNIČITELNÉ VIRY

NEW SCIENTIST
1 2  ZACHRAŇTE HVĚZDY 

NEW SCIENTIST 
2 8  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTI
4 6  LÉČIVÝ ZELENÝ ČAJ

L'ESPRESSO
4 6  PÍSEK MÍSTO ROPY

CAMBIO 16
4 6  PITNÁ VODA Z MOŘE

QA M'INTÉRESSE
5 0  RUSKO HLEDÁ HYMNU

PETR VOLDÁN
51 HAITI

VLADIMIR KROC

ШШШ VĚDA A TECHNIKA
1 4  NÁVRAT

HVĚZDNÝCH VÁLEK
FOCUS

2 0  DVACET POHLEDŮ 
DO BUDOUCNOSTI
PANORAMA

3 8  EVOLUCE VE SLUŽBÁCH 
TECHNIKY
PANORAMA

5 2  KONEC SVĚTA
NATIONAL GEOGRAPHIC

PŘÍRODA
2 2  PODIVNÝ TVOR

FOCUS
NATIONAL GEOGRAPHIC

■ ■ I SVĚT A LIDÉ
2 6  h la s y  ze  záhrobí"

, GEO
3 0  KRÁLOVSTVÍ SMARAGDŮ

FOCUS

l ^  ARCHITEKTURA
3 4  PRASTARÁ DÁMA 

V NOVÝCH ŠATECH
LE FIGARO MAGAZINE 
MUY INTERESANTE

KULTURA
4 8  SVĚDECTVÍ DVANÁCTI 

ROČNÍCH MĚSÍCŮ
MARIE KYSILKOVÁ

■ ■  SPORT
5 6  CURLING NEBOLI 

METANÁ
MUY INTERESANTE

HISTORICKÉ 
OSOBNOSTI 
ALŽBĚTA I. 
ANGLICKÁ

(8)
Říkalo se jí panenská 
královna. Porazila 
neporazitelnou 
španělskou flotilu -  
Armádu. Několik let jí 
hrozila smrt, nebyla 
údajně dcerou svého 
otce, a přesto nastoupila 
na trůn a vládla Anglii 
téměř půl století. 
Alžbětinská doba se stala 
historickým pojmem.

DÍVÁTE SE POZORNÍ? ( 6 )
Kolik toho ze světa, který nás obklopuje, 
skutečně vidíme? Nikdy přesně neregistrujeme 
všechny detaily, ale jen to, co je pro nás v daném 
okamžiku důležité. Naše schopnost vnímat jen 
základní věci a detaily opomíjet z nás dělá vděčné 
diváky kouzelnických představení a neschopné 
svědky. Zároveň nám však umožňuje přežít 
ve světě nabitém vjemy a informacemi.

Cl 4 )  NAVRAŤ
HVĚZDNÝCH 
VÁLEK
Již podruhé v historii se 
hvězdné války přesouvají 
z pláten kin do reality. 
Politici varují, že zbraně 
umístěné na oběžné 
dráze mohou způsobit 
celosvětovou katastrofu. 
Vývoj vojenské techniky 
je však nezadržitelný.
Nad našimi hlavami 
vzniká nové bitevní 
pole.

PRASTARÁ DÁMA 
V NOVÝCH ŠATECH
C 8 4 J
Nová technika umožnila 
po šesti letech dokončit 
velkolepou obnovu slavné 
katedrály Notre Dame v Paříži. 
Díky laserovým paprskům, 
mikroinjekcím chemikálií 
a kulturám bakterií, které 
vytvářejí vápenec, se jedno 
z nejkrásnějších děl raně 
gotické architektury zaskvělo 
v nové kráse.

DRUHÉ CENTRUM ( 4 0 )
U mnoha národů je břicho považováno 
za sídlo pocitů a dobré či špatné nálady. 
Nedávné výzkumy dávají tomuto pojetí za 
pravdu a navíc ukazují, že naše břicho je 
do značné míry autonomním centrem 
s neobyčejně silným soustředěním nervových 
buněk. Někteří vědci dokonce hovoří 
o „enterickém nervovém systému“ (ENS) 
jako o druhém mozku.


